
             COMUNE DI LAIGUEGLIA      

Provincia di Savona 
 

IMPOSTA DI SOGGIORNO 

 

Gentili contribuenti,  

Comunichiamo l'istituzione dell'imposta di soggiorno nel Comune di Laigueglia nel periodo compreso dal 1° 

giugno al 30 settembre di ciascun anno.  

 

Il gestore della struttura turistico ricettiva presente nel territorio del Comune di Laigueglia dovrà applicare 

l'Imposta di soggiorno a tutti coloro che pernottano nella struttura stessa, ma non risiedono nel Comune e 

non appartengono a categorie esenti.  

 

In via generale  l'imposta si applica ad ogni persona  per un numero massimo di 5 pernottamenti 

consecutivi.  

 

Le somme riscosse dovranno essere riversate al Comune, contestualmente all'apposita dichiarazione, con le 

seguenti scadenze:  

 

- entro il 15 luglio per la rata di giugno,  

- entro il 15 agosto per la rata di luglio, 

- entro il 15 settembre per la rata di agosto , 

- entro il 15 ottobre per la rata di settembre. 

 

Per la gestione dell'imposta di soggiorno il Comune di Laigueglia renderà disponibile StayTour, un software 

online che permette, una volta inseriti i dati richiesti:  

 

- la compilazione online della dichiarazione da trasmettere al Comune;  

 

- il calcolo delle somme dovute dall'ospite;  

 

Inoltre, all'interno del software sono presenti un manuale per l'uso e dei video tutor in cui è spiegato il 

funzionamento del programma.  

 

Prossimamente verrà organizzata anche una sessione online per farvi vedere il funzionamento e vi verrà 

comunicato l'indirizzo a cui collegarvi per accedere al programma.  

 

Cordiali saluti 

       Il Responsabile Settore Finanziario 

             f.to  Simonetta Missaglia  


